

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान

दिनांक:-19.02.2024

परियोजना वैज्ञानिक-I एवं परियोजना सहायक के पद हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

परियोजना का नाम (I-1661): रेट प्रयोगशाला में डीजल एग्जॉस्ट माइक्रोएन्वायरमेंट में इंडियूज्ड टेस्टीकुलर इंजरी पर एंटीऑक्सीडेंट सी एवं ई के सुरक्षात्मक प्रभाव का अध्ययन करना।

परियोजना की अवधि : 3 वर्ष

पद का नाम	पदों की संख्या	अनिवार्य योग्यता	मासिक वेतन	आयु सीमा
परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक-I (गैर-चिकित्सा)	दो (02)	जीवन विज्ञान या अन्य जैविक विज्ञान में प्रथम श्रेणी में एम.एस.सी. अथवा दूसरी श्रेणी में एम.एससी +पी.एचडी	56000रू.+27% एचआरए =71120रू./- प्रति माह	अधिकतम 35 वर्ष
कार्यालय सहायक	एक (01)	विज्ञान विषय के साथ 10वीं उत्तीर्ण + कंप्यूटर में आधारभूत कौशल	26800रू./-	25 वर्ष

इच्छुक उम्मीदवार अपने पंजीकरण हेतु दिनांक 25.02.2024 तक योग्यता संबंधी स्व-सत्यापित दस्तावेजों के साथ अपना बायोडाटा (reproductivephysiology8321@rediffmail.com) पर मेल करें।

कार्य की प्रकृति:- परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक-I के उम्मीदवारों हेतु कृतक (रोडेंट) प्रबंधन और डाइसेक्शन, टिशू प्रोसेसिंग एवं कोशिकीय-आणविक शरीर क्रिया विज्ञानी तकनीकें।

केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार हेतु बुलाया जाएगा।

साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए कोई टीए/डीए/आवास प्रदान नहीं किया जाएगा।


हं/-

डॉ.अस्मिता पाटिल
आचार्य



डॉ. अस्मिता पाटिल, एम.डी.
Dr. Asmita Patil, MD
आचार्य/Professor
शरीर क्रिया विज्ञान विभाग/Dept. of Physiology
अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली/A.I.I.M.S., New Delhi-29

All India Institute of Medical Science, New Delhi

Date:19-02-2024

Applications are invited for the post of Project Scientist-I and Project Helper

Name of the project (I-1661): To Study the protective effect of antioxidant C and E on diesel exhaust microenvironment induced testicular injury in laboratory rat.

Duration of the Project: Three Years

Nomenclature of post	Number of posts	Essential qualification	Monthly emoluments	Age limit
Project Research Scientist-I (Non-Medical)	Two	First class M.Sc in life sciences & other biological Sciences or 2 nd class M.sc + Phd	Rs.56000+27% HRA =Rs.71120/-p.m.	Up to 35 years
Office Helper	One	10 th pass with science + Basic skill in Computer	Rs.26800/-	Up to 25 years

Registration of interested candidates may mail their resume along with self -attested documents supporting eligibility to (reproductivephysiology8321@rediffmail.com) by **25-02-2024**.

Nature of work: The candidate for Project Research Scientist-I- rodent handling and dissection, tissue processing & cellular-molecular physiology techniques.

Only shortlisted candidates will be called for interview.

No TA/DA/accommodation will be provided for attending the interview.

SD

Dr. Asmita Patil
Professor



डॉ. अस्मिता पाटिल, एम.डी.
Dr. Asmita Patil, MD
आचार्य/Professor
शरीर क्रिया विज्ञान विभाग/Deptl. of Physiology
अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली/A.I.I.M.S., New Delhi-29